
 

 

 

 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna imienia Witolda Gombrowicza w Kielcach  

zaprasza osoby pełnoletnie  

do udziału w  

Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim „Limeryk o Wisławie Szymborskiej” 

 

Organizatorem konkursu jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna imienia Witolda 

Gombrowicza w Kielcach.  Konkurs trwa od 3 kwietnia do 30 września 2023 r. 

 

Patronat Honorowy nad konkursem objął Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. 

  

CELE KONKURSU 

 zainteresowanie twórczością i osobą Wisławy Szymborskiej w Roku Wisławy 

Szymborskiej – powołanym przez Senat RP w 100. rocznicę urodzin Poetki 

 pobudzanie aktywności twórczej 

 propagowanie twórczości literackiej 

 

WARUNKI UCZESTNICTWA 

 przedmiotem konkursu jest stworzenie limeryku, odwołującego się do postaci  

i twórczości Wisławy Szymborskiej  

 Uczestnik konkursu może przesłać maksymalnie 3 limeryki napisane w języku 

polskim, wcześniej niepublikowane i nienagradzane w innych konkursach 

 przesyłając utwory na konkurs, Uczestnik oświadcza, że jest ich twórcą i przysługują 

mu do nich niczym nieograniczone autorskie prawa osobiste i majątkowe  

 limeryki łącznie z wypełnionym formularzem zgłoszeniowym należy przesłać drogą 

pocztową (lub dostarczyć osobiście) do 30 września 2023 r. do godz. 15:00 – 

decyduje termin wpływu do sekretariatu WBP w Kielcach 

 



 

 

 

 

adres: 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach 

ul. ks. P. Ściegiennego 13 

25-033 Kielce 

dopisek: „Limeryk o Wisławie Szymborskiej” 

 prace zostaną ocenione przez jury powołane przez Organizatora konkursu 

 laureaci 3 pierwszych miejsc otrzymają nagrody finansowe: 

za zajęcie I miejsca – 2000 zł 

za zajęcie II miejsca – 1500 zł 

za zajęcie III miejsca – 1000 zł 

 wyniki konkursu zostaną opublikowane na stronie internetowej oraz na profilu 

facebookowym Organizatora, laureaci zostaną również powiadomieni pocztą 

elektroniczną lub telefonicznie 

 najciekawsze utwory wybrane przez jury konkursu zostaną opublikowane przez 

Organizatora w wydawnictwie pokonkursowym  

 przesyłając utwory na konkurs, Uczestnik: 

1) wyraża zgodę na: 

 udział w konkursie na warunkach określonych w niniejszym zaproszeniu 

 utrwalanie, wykorzystywanie, obróbkę i powielanie wizerunku w postaci zdjęć  

i materiałów filmowych, zarejestrowanych podczas Uroczystego Finału Konkursu 

na potrzeby dokumentowania i promocji konkursu, a także nieodpłatne  

i wielokrotne rozpowszechnianie tego wizerunku za pośrednictwem wszystkich 

dostępnych Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej imienia Witolda Gombrowicza  

w Kielcach kanałów informacyjnych, w tym strony internetowej, Facebook, 

YouTube, bez ograniczeń czasowych i terytorialnych oraz bez konieczności 

każdorazowego ich zatwierdzania (art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r.  

o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2509)). 



 

 

 

 

 

 używanie imienia i nazwiska w działaniach promocyjnych i informacyjnych 

Organizatora 

2) udziela Organizatorowi nieodpłatnej licencji niewyłącznej do utworów 

zgłaszanych w ramach konkursu, bez ograniczeń czasowych, ilościowych  

oraz terytorialnych na wszystkich znanych w dniu zgłoszenia do konkursu 

polach eksploatacji, w szczególności: 

 w zakresie utrwalania i zwielokrotniania utworu – wytwarzanie określoną 

techniką egzemplarzy utworu, w tym techniką drukarską, reprograficzną, zapisu 

magnetycznego oraz techniką cyfrową 

 w zakresie obrotu oryginałem albo egzemplarzami, na których utwór utrwalono 

– wprowadzenie do obrotu, użyczenie lub najem oryginału albo egzemplarzy 

 w zakresie rozpowszechniania utworu – publiczne wykonanie, wystawienie, 

wyświetlenie, odtworzenie oraz nadawanie i reemitowanie, a także publiczne 

udostępnianie utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp  

w miejscu u czasie przez siebie wybranym  

3) wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zawartych  

w formularzu zgłoszeniowym na potrzeby udziału w konkursie oraz związanych 

z tym działań promocyjnych, informacyjnych i dokumentacyjnych 

 Uroczysty Finał Konkursu - wręczenie nagród i wyróżnień odbędzie się  

w listopadzie w siedzibie Organizatora 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 podanie niekompletnych danych w formularzu zgłoszeniowym stanowi podstawę  

do wykluczenia z konkursu 

 w nieprzewidzianych w niniejszym zaproszeniu kwestiach głos rozstrzygający 

należy do Organizatora konkursu 


